
UCHWAŁA NR XLII/351/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kleczew 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Gminy Powidz na 2022 r. w formie dotacji celowej dla 
Gminy Kleczew w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy zł) z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. Adaptacja i modernizacja części budynku świetlicy wiejskiej w Budzisławiu Kościelnym na cele 
użytkowe. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kleczew, a Gminą Powidz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFB1ACF-B60E-4B9B-ACC3-46B3016E574A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/351/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 10 listopada 2022 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kleczew 

Zgodnie z art. 220. ust 1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Natomiast zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy, wydatki 
budżetu można przeznaczyć na pomoc finansową dla innej jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Wywołanie uchwały jest konsekwencją wcześniej podejmowanych działań na rzecz ustanowienia zespołu 
ratownictwa medycznego w Budzisławiu Kościelnym, gm. Kleczew tj. Apelu Nr 2/2020 Rady Gminy Powidz 
z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie  umiejscowienia na terenie Gminy Kleczew karetki pogotowia ratunkowego 
oraz Apelu Nr 1/2022 Rady Gminy Powidz z dnia 10 lutego 2022 roku w tej samej sprawie. 

Stacjonowanie ZRM w Budzisławiu spowodowało konieczność podjęcia przez Gminę Kleczew zmian 
w budynkach komunalnych stanowiących ich własność poprzez przeprowadzenie odpowiednich robót 
modernizacyjnych i adaptacyjnych. W związku ze znaczeniem podejmowanych działań również dla 
mieszkańców oraz wszystkich wypoczywających na terenie Gminy Powidz (zwłaszcza jej północnej części), 
udzielenie wsparcia jest zasadne. 

Szczegółowe zasady udzielenia pomocy, zgodnie z art. 220 ust. 2 o finansach publicznych, regulować będzie 
umowa pomiędzy Gminą Powidz a Gminą Kleczew. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się w pełni za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AFB1ACF-B60E-4B9B-ACC3-46B3016E574A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



